[image: image1.png]

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 26 октября 2017 г. № 16
г. Красноуфимск

	О внесении изменений в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности МО Красноуфимский округ и муниципальные должности муниципальной службы МО Красноуфимский округ

На основании предложения юридического управления Правительства Свердловской области и в целях исключения признаков дискриминации при назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы,  руководствуясь ст.22 Устава МО Красноуфимский округ, Дума Муниципального образования Красноуфимский округ

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в пункты 2.7., 3.6. и абзацы 1 и 2 пункта 5.3  Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Муниципального образования Красноуфимский округ и муниципальные должности муниципальной службы Муниципального образования Красноуфимский округ, утвержденное решением Думы МО Красноуфимский округ от 26.03.2007 № 297, изложив их в новой редакции:
«2.7. Для исчисления размера пенсии за выслугу лет принимается должностной оклад по занимаемой муниципальной должности на день достижения возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости или на день увольнения с муниципальной должности, по выбору лица обратившегося за ее установлением, с учетом уральского коэффициента и индексации - увеличения должностного оклада.»;

«3.6. Для исчисления размера пенсии за выслугу лет принимается должностной оклад по занимаемой должности муниципального служащего на день достижения возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости или на день увольнения с муниципальной службы, по выбору лица обратившегося за ее установлением, с учетом уральского коэффициента и индексации - увеличения должностного оклада.»;
«5.3. При увеличении должностного оклада путем индексации, по соответствующей должности органа местного самоуправления Муниципального образования Красноуфимский округ, готовится проект распоряжения, указанного в абзаце 5 пункта 4.2. настоящего Положения, об увеличении размера пенсии за выслугу лет. Выплата пенсии за выслугу лет в новом размере производится со дня увеличения должностного оклада.».
В случае отсутствия соответствующей муниципальной должности перерасчет производится исходя из увеличения (индексации) размера должностного оклада по аналогичной должности в соответствующем органе местного самоуправления, в котором лицо, получающее пенсию за выслугу лет, замещало муниципальную должность.».
2. Настоящее Решение распространяет свое действия на отношения, возникшие с 02 ноября 2016 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Вперед" и разместить на официальном сайте МО Красноуфимский округ.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (Боровков А.Ф.).

Председатель Думы
Муниципального образования

Красноуфимски округ
 М.В. Бормотова
Глава
Муниципального образования

Красноуфимский округ

                      О.В. Ряписов